
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  

от 08.07.2021 года                                                                 № 863 
п.Шексна 

 

 

О выдаче разрешения ООО «Газпром проектирование» на использование 
земель или земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности или государственная собственность на которые не 
разграничена 

 

Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью 

«Газпром проектирование», руководствуясь статьями 39.33, 39.34 Земельного 

кодекса Российской Федерации, статьей 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Выдать обществу с ограниченной ответственностью «Газпром 

проектирование» (ИНН 0560022871, ОГРН 1027700234210, юридический адрес: 

г. Санкт-Петербург, пр-кт Суворовский, д. 16/13, литер А, помещ. 19Н) в целях 

проведения инженерных изысканий по объекту «Реконструкция ЕСГ Северо-

Западного региона для обеспечения транспортировки этансодержащего газа до 

побережья Балтийского моря» разрешение сроком с 01 мая 2021 года  

на 11 месяцев на использование земельных участков в соответствии с 

приложенной схемой границ земель или части земельного участка на 

кадастровом плане территории: 

на части площадью 9009 кв.м. земельного участка с кадастровым 

номером 35:23:0000000:310, площадью 62 838 952 кв.м., с разрешенным 

использованием «для сельскохозяйственного производства», расположенного 

на землях категории «земли сельскохозяйственного назначения» по адресу: 

Вологодская область, р-н Шекснинский, Угольский сельсовет; 

на земельном участке площадью 1044 кв.м., в кадастровом квартале 

35:23:0303023, расположенном на землях категории «земли 

сельскохозяйственного назначения» по адресу: Вологодская область, 

Шекснинский район, сельское поселение Угольское; 

на земельном участке площадью 17519 кв.м., в кадастровом квартале 

35:23:0301071, расположенном на землях категории «земли 

сельскохозяйственного назначения» по адресу: Вологодская область, 

Шекснинский район, сельское поселение Угольское; 



2 

 

на земельном участке площадью 40987 кв.м., в кадастровом квартале 

35:23:0301071, расположенном на землях категории «земли 

сельскохозяйственного назначения» по адресу: Вологодская область, 

Шекснинский район, сельское поселение Никольское. 

2. Особые условия использования: 

данное разрешение не дает право на строительство или реконструкцию 

объекта капитального строительства; 

действие разрешения на использование земель или земельных участков, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, досрочно 

прекращается со дня предоставления земельных участков гражданам или 

юридическим лицам, срок направления уполномоченным органом заявителю 

уведомления о предоставлении земельного участка таким лицам – 10 рабочих 

дней. 

В случае, если использование земель или земельных участков, либо их 

части, на основании данного разрешения привело к порче либо уничтожению 

плодородного слоя почвы в границах таких земель или земельных участков, 

либо их части, лицо, которому выдано данное разрешение обязано привести 

такие земли или земельные участки, либо их части, в состояние, пригодное для 

их использования в соответствии с разрешенным использованием; выполнить 

необходимые работы по рекультивации таких земель или земельных участков, 

либо их части. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Руководитель администрации  

Шекснинского муниципального района                                        С.М. Меньшиков 


